
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/153/2017 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

 jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2016 r. Poz. 446 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt.11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2016, poz. 930 ze zm.) 

Rada Gminy w Godkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na 

terenie Gminy Godkowo. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Podstawą określenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze o których mowa w §1 niniejszej 

uchwały jest koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Jednostkowy koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 

Kierownik ośrodka w oparciu o kalkulację kosztów, uwzględniając całkowite bezpośrednie koszty realizacji 

zadania w roku poprzednim oraz rzeczywistą liczbą godzin usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 3 zł. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Dochód osoby lub rodziny wg kryterium ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona za 1 godzinę 

usług 

Osoba samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% -130% 5 15 

Powyżej 130% - 150% 10 20 

Powyżej 150% - 170% 15 30 

Powyżej 170% - 190% 20 40 

Powyżej 190% - 210% 25 50 

Powyżej 210% - 230% 30 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 lipca 2017 r.

Poz. 3180



Powyżej 230% - 250% 35 70 

Powyżej 250% - 270% 40 80 

Powyżej 270% - 290% 45 90 

Powyżej 290% - 300% 50 100 

Powyżej 300% 100 100 

2. Odpłatność za 1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na 

podstawie kosztu jednej godziny usługi, o którym mowa jest w § 3 ust.2 pomnożony przez wskaźnik 

odpłatności określony w procentach, o którym mowa w ust 1 niniejszego paragrafu. 

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi należy dokonać na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Godkowie do 15-go każdego miesiąca po otrzymaniu faktury za wykonaną usługę . 

§ 6. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego mogą 

zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności a zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia stałych zobowiązań i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie 

leczenia lub rehabilitacji, stosowania specjalnej diety stanowiących obciążenia budżetu domowego osoby 

lub rodziny w sposób utrudniający zabezpieczenie innych podstawowych porzeb bytowych 

3) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 

lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki, 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

6) konieczność poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 8. Traci moc uchwała XXXX/203/2014 Rady Gminy Godkowo z dnia 26 lutego 2014 roku w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3180


		2017-07-31T11:55:33+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




